2019 年 8月 9日

各 位

会 社 名 すてきナイスグループ株式会社

代 表 者 名 取 締 役 社 長 杉 田 理 之

(コード番号 8089 東証第一部)

問 合 せ 先 グループ広報マネジャー 森   隆 士

(TEL. 045 － 521 － 6111)

業績予想および期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2019年8月9日開催の取締役会において、2019年5月10日に公表いたしました2020年3月期の通

期連結業績予想および期末配当予想を下記のとおり修正し、一旦、未定とさせていただくことを決議い

たしましたのでお知らせいたします。

記

1. 2020年3月期の通期連結業績予想の修正（2019年4月1日～2020年3月31日）

  売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益

1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想

(A)

百万円

245,000

百万円

1,600

百万円

1,100

百万円

400

円 銭

42.65

今回修正予想 (B) － － － － －

増 減 額 (B－A) － － － － －

増 減 率 (％) － － － － －

（ご参考）前期実績
（2019年3月期） 242,926 1,408 762 358 38.25

2. 2020年3月期の期末配当予想の修正

 1株当たり配当金(円)

基 準 日 第 2四半期末 期  末 年  間

前 回 予 想
（2019年 5月 10日公表） 0.00 30.00 30.00

今 回 修 正 予 想 0.00 － －

前 期 実 績
（2019年 3月期） 0.00 0.00 0.00

3. 2020年3月期の通期連結業績予想および期末配当予想の修正の理由

2019年 5月 16日付「金融商品取引法違反の疑いによる証券取引等監視委員会および横浜地方検察

庁の強制調査について」にて公表いたしましたとおり、当社は金融商品取引法違反（平成 27年 3月期

の有価証券報告書の虚偽記載）の容疑で、証券取引等監視委員会および横浜地方検察庁により調査を

受けております。

この事実を真摯に受け止め、当社としても事実関係の調査、会計処理の適切性の検証、ならびに、

問題が認められた場合には発生原因の分析および再発防止策の提言が必要であると判断し、当社と利

害関係を有しない外部専門家で構成される第三者委員会を設置し、調査を実施いたしました。

2019年 7月 24日付「第三者委員会調査報告書の受領のお知らせ」および同年 8月 1日付「過年度

有価証券報告書等および決算短信等の訂正に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、当社は

第三者委員会の調査結果を受けて過年度に係る有価証券報告書等の訂正報告書を関東財務局に提出す

るとともに、過年度の決算短信等の訂正を行いました。

当社といたしましては、第三者委員会の調査報告書の提言にしたがった再発防止策を策定・実行し

ていくこととしておりますが、このような状況において、現時点で本件が今後の業績に与える影響等

につき未確定な要素が多いことから、2020年 3月期の通期業績予想および期末配当予想につきまして

は、開示を控えさせていただくことにいたしました。

なお、2019年 5 月 30日付「剰余金の配当（期末）に関するお知らせ」にて公表いたしましたとお

り、当社は、2019年 3月末日を基準日とする剰余金の配当につき無配とするに際し、計算書類確定後

に別途基準日を定めて配当を行うかについては改めて検討し、公表することとしておりましたが、上

記の状況を踏まえた検討の結果、当該配当は見送らせていただくことといたしました。

今後につきましては、住宅事業の見直し等をはじめとする事業計画等の策定を速やかに進めるとと

もに、本件による影響額や、不動産等の売却益などの影響額等を精査したうえで、改めて開示させて

いただく予定であります。

株主および投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様には多大なご心配とご迷惑をおかけいたしますこ

とを深くお詫び申し上げます。

以上